
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
 
 

 
  
 
 

 

KLASA:  121-01/21-01/01 
UR.BROJ: 238/30-02/19-21-1 
Sv. Ivan Zelina, 15. veljače 2021. 

 

 
         GRADSKOM VIJEĆU 

                                                                                     GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o naknadi za rad članova Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana Zeline 
 
 Poštovani,    
 
 Završnom odredbom Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 144/20) (u daljnjem tekstu: ZIDZLP(R)S) propisana je obveza jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave da u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu 
ZIDZLP(R)S usklade svoje statute i druge opće akte s odredbama ZIDZLP(R)S. ZIDZLP(R)S  stupio je na 
snagu 24. prosinca 2020. godine. 
 
 Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17 i 98/19), u članku 
31. st. 2. propisano je da član predstavničkog tijela ima pravo na naknadu u skladu s odlukom 
predstavničkog tijela. 
 ZIDZLP(R)S dodan je članak 31.a kojim je propisano da se naknada iz članka 31. stavka 2. 
Zakona može odrediti za rad u predstavničkom tijelu i radnim tijelima predstavničkog tijela, a 
određuje se u netoiznosu po članu predstavničkog tijela, s time da ukupna godišnja neto naknada po 
članu predstavničkog tijela u gradu s više od 10.000 do 20.000 stanovnika, ne smije iznositi više od 
10.000,00 kuna. 
 Naknada za predsjednika predstavničkog tijela može se odrediti u iznosu uvećanom za najviše 
50%, a za potpredsjednike u iznosu uvećanom za najviše 30%. 

Sukladno navedenom, predlažem Gradskom vijeću da temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 16. Statuta Grada 
Svetog Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 
11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13 – pročišćeni tekst, 4/18, 20/18 – pročišćeni tekst i 9/20), nakon 
rasprave, donese predloženu Odluku. 

 
 

GRADONAČELNIK 
Hrvoje Košćec 

                 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 

 

KLASA:  
UR.BROJ:  
Sv. Ivan Zelina, 2021. 

 

 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 
7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13 – pročišćeni 
tekst, 4/18, 20/18 – pročišćeni tekst i 9/20) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ____ sjednici 
održanoj ____ 2021. godine donosi 
 

ODLUKU 
o naknadi za rad članova Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana Zeline 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuje naknada za rad članova Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana 
Zeline. 

Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 
 

Članak 2. 
Članovi Gradskog vijeća imaju pravo na naknadu za rad u Gradskom vijeću. 
 

Članak 3. 
Članovima Gradskog vijeća određuje se naknada za rad u netoiznosu od 700,00 kuna 

mjesečno. 
Predsjedniku Gradskog vijeća određuje se naknada za rad u netoiznosu od 1.000,00 kuna 

mjesečno. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu na dan stupanja na snagu odluke o raspisivanju prvih sljedećih 

redovnih lokalnih izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave te općinske načelnike, gradonačelnike i župane.  

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknade članova Gradskog 
vijeća Grada Svetog Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 10/15). 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 


